
WWF:s Dagsverksinsamling är ett enkelt och effektivt sätt att delta i skyddsarbetet för den 
starkt hotade saimenvikaren. Eleven jobbar under en skoldag på en arbetsplats eller hemma 
och donerar sin lön till skyddsarbetet.

Saimenvikaren lever bara i Finland och den försvinner från hela världen om den försvinner 
från Saimen. Den unika sälen har simmat i våra sjöar i över 8 000 år – låt oss inte förlora den 
nu. En dags arbete från hela skolan innebär flera säkra levnadsdagar för saimenvikarna. 

Så här hjälper ert stöd 
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Vikaren föder sin unge i ett bo som honan har grävt ut 
i en snödriva. Detta bo skyddar de nyfödda från hot. 
Om snön inte bildar tillräckliga drivor, skottar vi ihop 
hjälpdrivor i Saimen. Med ert stöd hjälper ni till att skaffa 
utrustning. Rentav 90 procent av kutar föds i hjälpdrivor 
under snöfattiga vintrar. De senaste åren har vi också 
uppnått bra resultat genom konstgjorda bon som helt 
och hållet är byggda av människor. 

Det finns inga snabbvinster i naturskydd. Framgångar är resultatet av långsiktigt arbete. Vi har arbe-
tat för att rädda saimenvikaren ända sedan 1970-talet, då det endast fanns omkring hundra individer 
kvar. I dag simmar fler än 400 vikare i Saimen. Stammens tillväxt har varit möjligt med hjälp av våra 
stödgivare och vår unika insjösäl behöver stöd ännu långt framöver. 

WWF:s 
Dagsverksinsamling 
2023-2024

Klimatförändringen smälter snödrivorna som saimenvi-
karen använder som boplatser > Vi skottar hjälpdrivor 

Jobba en dag – så hjälper du saimenvikaren!



15 €
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Vi får varje år sorgliga nyheter om att särskilt unga och 
oerfarna vikare drunknar i fiskeredskap. Med ert stöd upp-
lyser vi de som fiskar i Saimen om vikarsäkra fiskeredskap 

och påverkar det politiska beslutsfattandet för att begräns-
ningarna på nätfiske i vikarvatten ska skydda vikarstammens 

tillväxt också i framtiden. Utöver detta undersöker vi hotet 
som bildas för vikarna från ”spöknäten” som har lämnats kvar 

eller tappats bort i Saimen. 

Till exempel kan snöskoteråkning driva modern och kuten 
från boets skydd ner i vattnet, vilket leder till att den lilla 

ungen lätt blir kall. Därför är det viktigt att påminna om den 
bofrid som vi har utlyst i Saimen redan 30 vintrar. Vårt mål 

är att göra alla finländare medvetna om saimenvikarens hot 
och levnadssätt; vi utför bland annat miljöfostran i skolor och 

genom WWF:s Norppalive når vi människor i alla åldrar. 

Med ert stöd utför vi boräkningar där vi samlar uppgifter 
om saimenvikarstammens tillväxt och vikarnas släktskap 
med hjälp av pälsprover. Ju mer komplex vikarstammens 
arvsmassa är, desto bättre överlever den i en föränderlig 
miljö. Det finns bara omkring 440 saimenvikare och tidigare 
var stammen ännu mindre, så dess genetiska variation är låg. 
Vi försöker trygga den genetiska arvsmassan genom att flytta 
individer från vikarrika vatten till områden där vikarstammen 
är gles och isolerad. 

Vikare dör i fiskenät > Vi påverkar fiskebegränsningarna 
och fiskarna 

Vikare är mycket känsliga för störningar då ungarna föds  > 
Vi utlyser årligen bofrid 

Låg genetisk mångfald försvagar vikarnas anpassnings-
förmåga > > Vi stödjer forskning om saimenvikaren 

30 elever: Ispiggar och snösläde för fem personer som skottar hjälpdrivor – 450 € 
427 elever: Sidoskannande ekolod för att dragga spöknät – 6 400 €   
1 667 elever: Boräkningskostnader för en vinter – 25 000 € 

Det rekommenderade lönebeloppet är 15 €/elev – vad får vi till stånd med det?



Skolor, kom med i WWF:s Dagsverksinsamling.
Vi har gjort det enkelt för er att ordna WWF:s Dagsverksinsamling och vid behov får ni 

alltid hjälp från oss: Stödjarservice tel. 040 192 3112, e-post: donator@wwf.fi

Alla insamlingsmaterial är också tillgängliga på svenska. Efter att ni deltagit i insamling-
en skickar vi som tack ett WWF-diplom samt en årgång av WWF-tidningen till er skola.

 

Anmäl er på wwf.fi/päivätyökeräys

Försäkrade är individer som deltar i Dagsverkssinsamling till förmån för WWF. Försäkringen gäller för insamlings-
dagen samt för omedelbara resor relaterade till dagsverksarbetet. Skolans eller arbetsgivarens försäkringar är 
dock primära och WWFs försäkring är subsidiär.

WWF har försäkrat deltagarna i Dagsverksinsamlingen


